
sexta-feira, 6 de junho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00192 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA 
 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 660A, oriundo da Tomada
de Preços n° 006/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de América
Dourada. Contratado: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob nº. 03.434.720/0001-53. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS NO
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA – BAHIA. Valor Global do
Contrato: R$ 1.264.068,13 (um milhão duzentos e sessenta e quatro
mil sessenta e oito reais e treze centavos). Data assinatura contrato:
21/05/2014 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Aremilton José da Cunha – CONTRATADO. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo ao
contrato nº 343/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013.
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado:
LCA – SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da 
vigência do contrato decorrente do Pregão Presencial nº 008/2013,
conforme sua CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E VIGÊNCIA, até 
30 DE MAIO DE 2014, e a majoração de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor conforme CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO, 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE do contrato, ficando 
o valor acrescido em mais R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), 
contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura
do termo aditivo: 31/12/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário
– CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo ao
contrato nº 344/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: 
LCA – SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da 
vigência do contrato decorrente do Pregão Presencial nº 008/2013, 
conforme sua CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E VIGÊNCIA, até 
30 DE MAIO DE 2014, e a majoração de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor conforme CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO,
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE do contrato, ficando 
o valor acrescido em mais R$ 100.000,00 (cem mil reais), contados a 
partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura do termo
aditivo: 31/12/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário –
CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo ao
contrato nº 345/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado:
LCA – SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da 
vigência do contrato decorrente do Pregão Presencial nº 008/2013, 
conforme sua CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E VIGÊNCIA, até
30 DE MAIO DE 2014, e a majoração de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor conforme CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO, 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE do contrato, ficando 
o valor acrescido em mais R$ 140.000,00 (cem e quarenta mil reais), 
contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura
do termo aditivo: 31/12/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário 
– CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. Primeiro Termo Aditivo ao
contrato nº 346/2013, oriundo do Pregão Presencial N° 008/2013. 
Contratante: Prefeitura Municipal de América Dourada. Contratado: 
LCA – SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ nº 14.054.902/0001-15.
Objeto: Constitui objeto deste TERMO ADITIVO a prorrogação da 
vigência do contrato decorrente do Pregão Presencial nº 008/2013, 
conforme sua CLÁUSULA TERCEIRA: PRAZO E VIGÊNCIA, até 
30 DE MAIO DE 2014, e a majoração de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor conforme CLÁUSULA SEGUNDA: PREÇO, 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTE do contrato, ficando
o valor acrescido em mais R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), 
contados a partir da assinatura deste termo aditivo. Data da assinatura
do termo aditivo: 31/12/2013 Signatários: Joelson Cardoso do Rosário 
– CONTRATANTE. Emerson Penalva Lopes dos Santos –
CONTRATADO. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E01471CA0E6C9EE9B264FBED46FDFB1


		2014-06-06T08:59:27-0300




